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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-299/1   dt.03.03.2014 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMIT PËR SJELLJEN E PROGRAMIT 

PËR PËRPUNIMIN E PLANEVE URBANISTIKE NË TERRITORIN E 

KOMUNËS DIBËR PËR v. 2014 

  

 

 

191.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

 

 

 

Shpallet  përfundimi për sjelljen e programit për përpunimin e Planeve 

urbanistike në territorin e Komunës Dibër për vitin 2014 nga Këshilli i 

Komunës në seancën e 11
të
  dt.27.02.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P Ë R F U N D I M 

Nr. 07-273/3  dt. 27.02.2014 

PËR SJELLJEN E PROGRAMIT  

PËR PËRPUNIMIN E PLANEVE URBANISTIKE NË TERRITORIN E 

KOMUNËS DIBËR PËR v. 2014 

 

 

 

 

192.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 

vetëqeverisjen lokale (,,Gazeta Zyrtare e RM,, nr.5/02) si dhe nenit 59 të Statutit 

të komunës (,,Kumtesa Zyrtare e Komunës,, nr 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 11
të
 datë  27.02.2014 përfundoi: 

 

 

 

 

Neni 1 

 

Këshilli i Komunës Dibër sjell Programin  për përpunimin e planeve 

urbanistike në territorin e Komunës Dibër për vitin 2014. 

 

 

Neni 2 

 

 Programi nga neni 1 është pjesë përbërëse e Përfundimit. 

 

 

Neni 3 

 

 Ky përfundim hyn në fuqi një ditë pas shpalljen në “Kumtesën zyrtare të 

Komunës” 

 

 
 

         KËSHILLI I KOM UNËS 

                         Kryetari, 

             Bashkim Mashkulli d.v.  
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193.Në mbështetje të nenit 17 paragrafi 1 të Ligjit për planifikim hapësinor 

dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare e R.M.” 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 

53/11, 144/12, 55/13 dhe 163/13) si dhe nenit 27 të Statutit të Komunës së Dibrës 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 11
të
 dt. 27.02.2014 sjell : 

  

P R O G R A M   V J E T O R 

PËR PËRPUNIMIN E PLANEVE URBANISTIKE 

NË TERRITORIN E KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2014 
 

Me programin vjetor për përpunimin e planeve urbanistike në territorin e 

Komunës Dibër, parashikohen realizime të aktiviteteve të caktuara nga lëmia e 

planifikimit urbanistik për sipërfaqe të përcaktuara. 
Programi vjetor për përpunim të planeve urbanistike i përmban këto elemente: 

 

 I.Rajonet ku do të bëhet planifikimi urban, 

II.Burimet e financimit, 

III.Dinamikën e realizimit të programit. 

 

RAJONET KU DO TË REALIZOHET PLANIFIKIMI URBANISTIK 
Gjat vitit 2014, me Programin për planifikim urbanistik parashikohet të 

përfshihen më shumë rajone dhe lokalitete në qytetin e Dibrës dhe vendet e 

banuara në Komunë si vijon:   
 

 PDU -kufizimi sipër 

faqe 

shuma 

1 Plotësim ndryshim i Planit Gjeneral Urbanistik për 

Blokun 3, 4, 17, 20 dhe një pjesë e blokut 22 me 

kufizim :veri rr. Ekrem Zengo , perëndim rr.Korpusi 

i 15-të , jug rr. e loparëve dhe në lindje rr. 

Partizanska” 

80 

 

900.000,00 

2 PDU për pjesë të Blokut 6 ( me këta kufinj: 

perëndim- Partizanska, Jug-rruga e planifikuar; lindje 

rr. „Velko Vlahoviq” dhe rr.”Beton”, veri “Bulevari 

Shkupi” 

 

 

7 ха 

 

 

400.000,00  

3 PDU   për pjesë të blokut  12- lokaliteti  ”Venec-1” 

që kufizohet:verilindje rr.”8 Shtatori”,veriperëndim 

rr.”Urfi Agolli”, jugperëndim rr. ”Leninova” dhe 

juglindje rr.” 4 Korriku” 

 

 

 

1,6 ха 

 

 

 

200.000,00 

4 PDU   për pjesë të blokut  7 që kufizohet: veri dhe 

veriperëndim–rr.”Zeqir Çanka”, lindje  rr ”Amdi 

Lleshi” dhe në jug- rr. ”Atanas Iliç”. 

 

 

1,5 ha 

 

 

200.000,00 

5 PDU – Dibër, për pjesë të blokut 4, me këta kufinj: 

Perëndim: bulevari 200; Veri-bulevari 100;jug- rr. 

Urfi Agolli dhe lindje rr. 8-të Shtatori 

 

 

7,8 ха 

 

 

450.000,00 

6 PDU për pjesë të Blokut   3   (me kufinj :  perëndim 

rr, Beton; jug-bulevari Ilirija;  lindje rruge e re e 

planifikuar,  rr 8-shtatori ,  Veri - Bulevari Shkupi,  

Velko Vlahoviq) 

9.5 ha 500.000,00 
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7 Plan Detal Urbanistik Bloku 20 Dibër     13.7 

ха 

550.000,00 

8 PDU– Dibër  për pjesë të blokut 13, me këta kufinj: 

veri ,, Rruga 202”, veriperëndim , rr ,, Velko 

Vlahoviq”, veriperëndim ,, rruga e re e paraparë” ( 

ndërtesat e bardha),  dhe juglindje rr. ,,2012” 

3,8 ха 250.000,00 

9 PDU– Dibër  për pjesë të blokut 8, me këta kufinj: 

veri rruga ,, e Shkupit”, perëndim rruga ,,Ice 

Risteski”, dhe lindje rruga ,, Amdi Lleshi” dhe ,, 22 

Dhjetori” 

10 ха  450.000,00 

10 PDU– Dibër  për pjesë të blokut 3, me këta kufinj: 

veri ,,rruga e re e paraparë” (,,Brigata e 7 shqiptare”),  

perëndim  rr. ,, Beton”, jug ,, Bulevar Shkupi” dhe 

lindje ,,Velko Vlahoviq” 

5,3 ха 360.000,00 

11 PDU– Dibër  për pjesë të blokut  15 me këta kufinj: 

veri  rruga ,, 8 Shatori” , veriperëndim ,, Unaza 

(qarkorja) jugore”,  jug-kufiri jugor i zonës me 

destinim B5 dhe B2 dhe juglindje ,, rruga qasëse e 

liqenit” 

2,5 ха 220.000,00 

12 Plan urbanistik për fshatin Kosovrast i Poshtëm 30 ha 700.000,00 

13 Plan urbanistik për fshatin Mogorçë 50 ha 850.000,00 

14 Plan urbanistik për fshatin Banisht 10 ха 450.000,00 

15 Plan urbanistik për fshatin Rajçicë 15 ха 500.000,00 

 Gjithsejt: 6.980.000,00 

 

Planet urbanistike mund të punohen edhe për hapësira tjera që nuk janë 

përfshirë me këtë program me ndryshim dhe plotësim të të njejtit ose me vendim 

të Këshillit të Komunës Dibër. 

BURIMET FINANCIARE 

- Buxheti i komunës. ……………………………………      2.980.000,00 den 

- Personat juridik dhe fizik të cilët e inicojnë procedurën  

       dhe burime tjera   ……………………………………         4.000.000,00 den 

                                                                       Gjithsejt:           6.980.000,00 den 
  

DINAMIKA E REALIZIMIT TË PROGRAMIT 
 

Për mënyrën dhe dinamikën e relizimit të këtij programi do të kujdeset Kryetari i 

komunës i cili në suaza të mjeteve të parapara mund të bëje ç’vendosjen e mjeteve të 

planifikuara. Dinamika e realizimit të Programit do të zhvillohet  varësisht prej mjeteve 

financiare, kohëzgjatja e nevojshme për sigurimin e bazave të nevojshme dhe të 

azhuruara gjeodezike si dhe nga interesimi dhe mundësia për vetëfinancim dhe 

kofinancim nga personat juridik dhe fizik të cilët paraqiten si kërkues apo nismëtarë 

(iniciatorë) për përgatitjen e Planeve urbanistike. 

 

Nr.07-273/4                                                           KËSHILLI I KOMUNËS 

27.02.2014                                                       Kryetari, 

D i b ë r                                                       Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-299/2   dt.03.03.2014 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMIT PËR VERIFIKIMIN E NEVOJËS 

PËR PËRPUNIMIN E DOKUMENTACIONIT PLANOR URBANISTIK 

LOKAL PËR PËRCAKTIMIN E LOKALITETIT PËR NDËRTIMIN TË   

KOMPLEKSIT EKONOMIK – BAZEN PESHKU ME OBJEKTE 

PËRCJELLËSE NË PK. 126,127/1,127/2,128 dhe 131 KK KOSOVRAST I 

POSHTËM KOMUNA DIBËR 

 

  

 

 

194.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet  përfundimi për verifikimin e nevojës për përpunimin e 

dokumentacionit planor urbanistik lokal për përcaktimin e lokalitetit për 

ndërtimin e objektit Kompleks ekonomik – Bazen peshku me objekte 

përcjellëse në pk. 126,127/1,127/2,128 dhe 131 KK Kosovrasti i Poshtëm, 

miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 11
të
  dt.27.02.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V  E  N  D  I  M 

Nr.07-273/5  dt. 27.02.2014 

PËR VERIFIKIMIN E NEVOJËS PËR PËRPUNIMIN E 

DOKUMENTACIONIT PLANOR URBANISTIK LOKAL PËR 

PËRCAKTIMIN E LOKALITETIT PËR NDËRTIMIN TË   

KOMPLEKSIT EKONOMIK – BAZEN PESHKU ME OBJEKTE 

PËRCJELLËSE NË PK. 126,127/1,127/2,128 dhe 131 KK KOSOVRAST I 

POSHTËM KOMUNA DIBËR 

 
   195.Në mbështetje të nenit 50-a paragrafi 6 të Ligjit për planifikim hapsinor dhe 

urbanistik (“Gazeta zyrtare e R.M.”nr.51/05, 137/07,91/09,124/10, 18/11, 53/11, 144/12 dhe 

55/13 ) si dhe nenit 27 të  Statutit të Komunës të Dibrës (“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 

14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e  11
të
 dt. 27.02.2014 vendosi: 

                          

Neni 1 

 Me këtë vendim  verifikohet nevoja për përpunimin e dokumentacionit planor urbanistik 

lokal për përcaktimin e lokalitetit për ndërtimin e objektit Kompleks ekonomik – Bazen 

peshku me objekte përcjellëse në pk. 126,127/1,127/2,128 dhe 131 KK Kosovrast i Poshtëm 

Komuna Dibër, për caktimin dhe përdorimin e hapësirës për parcelën katastrale si më poshtë: 

Nr. 

rën 

Parcela 

kadastrale/ndërtuese 

Sipër 

faqja 

Qëllimi Parashtrues i 

iniciativës 

Financimi 

1 Pk. 126 ; 127/1 ;127/2; 

128 ; dhe 131 KK Kos. 

i P. Komuna Dibër 

 

12.863  

m2 

G2 

Industri e 

lehtë 

jondotëse 

 

Blendi  Bekteshi 

Dibër 

 

vetëfinancim 

 

Neni 2 

 Vendimi për përpunimin e dokumentacionit planor urbanistik lokal në territorin e 

Komunës Dibër do të paraqesi bazë për përpunimin e dokumentacionit urbanistik. 

Me dokumentacionin urbanistik do të bëhet rregullimi i hapësirës me përcaktimin e 

parcelave ndërtimore jasht kufirit planor për ndërtime të kategorisë së dytë  të përcaktuara me 

Ligjin për ndërtim. 

Neni 3 

 Pas verifikimit  të nevojës për përpunimin e dokumentacionit planor urbanistik lokal dhe 

hartimin e saj konform nenit 11, 15-a dhe 29 të Ligjit për planifikim hapsinor dhe urbanistik 

(“Gazeta zyrtare e R.M.” nr. 51/05,137/07,91/09,124/10,18/11,53/11,144/12 dhe 55/13), 

Komuna do të realizojë prezantim dhe anketë publike që do të zgjasë më së paku 5 ditë. 

 

Neni 4 

 Pas hartimit të dokumentacionit planor urbanistik lokal, Kryetari i Komunës Dibër me 

propozim të komisionit nga neni 17 paragrafi 4 i Ligjit për planifikim hapsinor dhe urbanistik 

sjell Aktvendim me të cilën do të miratohet dokumentacioni planor urbanistik lokal. 

 

Neni 5 

 Mjetet për hartimin e dokumentacionit planor urbanistik lokal  do të sigurohen me 

vetëfinancim nga parashtruesi i iniciativës. 

 

Neni 6 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga shpallja në Kumtesën zyrtare të Komunës Dibër. 

 

                                                                                  KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                                                              Kryetari                                                                                                                                    

                                                                                    Bashkim Mashkulli  d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-299/3   dt.03.03.2014 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMIT PËR SJELLJEN  

E LLOGARISË PËRFUNDIMTARE TË BUXHETIT TË  

KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2013 

 

 

 

 

196.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet përfundimi për sjelljen e Llogarisë përfundimtare të Buxhetit të 

Komunës Dibër për vitin 2013  nga Këshilli i Komunës në seancën e 11
të
  

dt.27.02.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

Nr. 07-273/6 dt.  27.02.2014 

PËR SJELLJEN E LLOGARISË PËRFUNDIMTARE 

TË BUXHETIT TË KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2013 

 

 

 

197.Në mbështetje të nenit 36 alineja 1 pika 2 të Ligjit për vetadministrim 

lokal (“ Gazeta zyrtare e R.M. nr 5/2002 ) si dhe nenit  27 alineja  1 pika  4 të 

Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës Dibër  nr.14/03), 

 Këshilli i Komunës  Dibër në seancën e 11 
të 

 dt. 27.02.2014 përfundoi: 

 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës Dibër e solli  Llogarinë përfundimtare të Buxhetit të 

Komunës Dibër për vitin 2013. 

 

 

2.Pjesë përbërëse e përfundimit është Llogaria përfundimtare e Buxhetit të 

Komunës Dibër për vitin 2013. 

 

 

3.Ky përfundim hyn në fuqi një ditë pas shpalljes në “Kumtesën zyrtare të 

Komunës Dibër” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                                       Kryetari, 

                                                                                   Bashkim Mashkulli d.v.  
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Në mbështetje të nenit 36 alineja 1 pika 2 e Ligjit për vetqeverisje lokale 

(“Gazeta zyrtare e R.M.” nr 5/2002 ) dhe nenit  27   alineja 1  pika  4   të Statutit 

të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës Dibër”nr.14/03),     

Këshilli i Komunës  Dibër në mbledhjen e 11
të
 dt. 27.02.2014 solli:                        

 

LL O G A R I N Ë       P Ë R F U N D I M T A R E 

TË BUXHETIT TË KOMUNËS  DIBËR  PËR VITIN 2013 

 

 
1.Pjesa e përgjithshme  

Neni 1 

 

Llogaria përfundimtare  e Buxhetit të Komunës Dibër për vitin 2013 

përbëhet nga: 

 

Planifikuara  Realizuara  

I- Gjithsejt  të hyrat                              252.905.000                               

229.619.551 
 

Të ardhurat tatimore  46.700.000                           42.012.326 

Të ardhurat jotatimore 15.850.000        8.083.842 

Të ardhurat kapitale 14.800.000 18.523.312 

Të ardhura prej dotacioneve 144.755.000 142354997 

Transfere  29.600.000 18.15.5504 

Të ardhura nga donacione 1.200.000 489.570 
 

      II.SHPENZIMET E  

         PËRGJITHSHME                                252.905.000                         221.909.955 
 

Nga qëllimet e caktuara                                               252.505.000                      221.830.005 

Rezerva    400.000      79.950 
      

III. DEFICITI                                                         0                               7.709.596 

IV. FINANCIMI                                                   0                               5.741.115 

Hyrjet                                                                   0                               5.741.115 

Të hyrat nga vëndi 0 0    

Të hyrat nga jasht 0 0 

Depozite  5.741.115 
 

Pagesa                                                                    0                                          0 

Pagesa kryesore       0 0 
 

-Saldo  31.12.2013                                                                   13.450.711.denarë 
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Neni 2 

Të hyrat e planifikuara dhe realizuara sipas lloit si dhe shpenzimet e 

planifikuara dhe kryera sipas qëllimit janë të paraqitura në billancet e të  hyrave  

dhe shpenzimeve të Llogarisë përfundimtare të Buxhetit të Komunës Dibër për 

vitin 2013. 

 

Neni 3 

 Ndryshimi në  mes të hyrave të realizuara dhe shpenzimeve të kryera në 

buxhetin themelor  në shumë  prej  5.482.833.denarë  përcjellet si tepricë 

(mbetje) e të hyreve nga  viti i kaluar  në buxhetin themelor të komunës Dibër për 

vitin 2014.  

Ndryshimi në  mes të hyrave të realizuara dhe shpenzimeve të kryera në buxhetin 

e dotacioneve  ( bllok ) të qëllimta në shumë  prej  5.414.90 denarë përcjellet si 

tepricë e të hyrave nga  viti i kaluar   në buxhetin e dotacioneve të qëllimta të 

komunës Dibër për vitin 2014. dhe ate  në nënprogramet:                                                                                                    

N10 Shkollimi fillor           1.016.375 denarë 

N20 Shkollimi i mesëm       4.149.531 denarë 

V10 Çerdhja e fëmijëve             249.002 denarë 

  Ndryshimi në  mes të hyrave të realizuara dhe shpenzimeve të kryera në 

buxhetin e aktiviteteve vetëfinasuese  në shumë  prej 2.167.787 denarë përcjellet 

si tepricë (mbetje ) e të hyrave nga  viti i kaluar në buxhetin e aktiviteteve 

vetëfinancuese të komunës Dibër për vitin 2014  dhe  ate në nënprogramet: 

N10 Shkollimi fillor               126.332 denarë 

N20 Shkollimi i mesëm                          639.099 denarë 

V10 Çerdhja e fëmijëve                       1.402.356 denarë 

 Ndryshimi në  mes të hyrave të realizuara dhe shpenzimeve të kryera në 

buxhetin e donacineve  në shumë  prej  385.183 denarë përcjellet si tepricë e të 

hyreve nga  viti i kaluar   në buxhetin e donacineve  të komunës Dibër për vitin 

2014.  

Neni  4 

 Në  pjesën e veçantë  të llogarisë përfundimare të Buxhetit të komunës 

Dibër për vitin  2013 janë paraqitur shpenzimet sipas programeve, nënprogrameve 

kategorive dhe nënkategorive  ( zërave) 

 

Neni 5 

 Pjesa e përgjithshme e llogarisë përfundimtare  të Buxhetit të komunës 

Dibër  për vitin 2013 do të shpallet në Kumtesën zyrtare të komunës Dibër . 

 

Nr.07-273/7                                                          KËSHILLI I KOMUNES  

27.02.2014                                                                         Kryetari, 

Dibër                                                                     Bashkim Mashkulli   d.v 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-299/4   dt.03.03.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR CAKTIMIN E  

VENDEVE PËR VENDOSJEN E 

AFISHEVE ZGJEDHORE  

  

 

 

 

 

198.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet vendimi për përcaktimin e vendeve për vendosjen e afisheve 

zgjedhore, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 11
të
  

dt.27.02.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                     Ruzhdi Lata d.v. 
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V  E  N  D  I M 

Nr.07-273/8  dt. 27.02.2014 

PËR CAKTIMIN E VENDEVE PËR VENDOSJEN E 

AFISHEVE ZGJEDHORE  

 

 

199.Në mbështetje të nenit 78 paragrafi 1 dhe 3 të Kodit zgjedhor (“Gazeta 

zyrtare e RM”nr.32 tekst i pastruar), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 

vetqeverisjen lokale (“Gazeta zyrtare e RM”nr.5/02) si dhe nenit 27 paragafi 1 

pika 44  të Statutit të Komunës (“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Këshilli i Komunës  Dibër në seancën e 11
të
  dt. 27.02.2014 vendosi: 

 

1. Me këtë vendim përcaktohen vendet për vendosjen e afisheve zgjedhore pa 

kompensim në Komunën Dibër. 

 

2. Si vende ku vendosen afishe zgjedhore pa kompensim  nga paraqitësit e 

listave caktohen panotë e vendosura në: 

   -rr.” 8 Shtatori” te Sheshi Skënderbe  

   -rr.” 8 Shtatori”  në afërsi të Gjimnazit dhe në 

 -rr. “Atanas Iliç” ( pranë ndërtesës së Qendrës për punë sociale). 

 

3.Afishe zgjedhore mundet të vendosen dhe në vende banimi dhe objekte 

tjera private me pëlqimin paraprak të pronarit të objektit. 

 

4.Të drejtë të vendosjes së afisheve në vëndet e caktuara në kushte të 

barabarta kanë të gjithë  organizuesit e fushatës zgjedhore. 

 

5.Paraqitësit e listave do t’i vendosin afishet zgjedhore në vendet e caktuara 

për ta nga Njësia për punë komunale. 

 

6.Rradhitja në sipërfaqet e panove për vendosjen e afisheve zgjedhore do të 

përcaktohet me short,  në praninë e paraqitësve të listave dhe përfaqësuesit 

të Komunës. 

 

7.Ndalohet prishja e afisheve zgjedhore ose ngjitja e afisheve mbi afishe të 

organizuesve tjerë të fushatës zgjedhore. 

 

8.Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në “Kumtesën 

zyrtare të Komunës” 

 

 

 

                                                                                  KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                                              Kryetari, 

                                                                                       Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-299/5   dt.03.03.2014 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMIT PËR MIRATIMIN E RAPORTIT 

PËR PUNËN DHE PUNËN FINANCIARE TË  INSTITUCIONIT PUBLIK 

QENDRA NDËRKOMUNALE PËR PUNË SOCIALE DIBËR 

PËR VITIN 2013 

  

  

 

 

 

 

200.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet  përfundimi për miratimin e raportit për punën dhe punën 

financiare të Institucionit Publik Qendra Ndërkomunale për Punë Sociale 

Dibër për vitin 2013, nga Këshilli i Komunës në seancën e 11
të
  

dt.27.02.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                     Ruzhdi Lata d.v. 
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P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

Nr. 07-273/9  dt.  27.02.2014 

PËR MIRATIMIN E RAPORTIT PËR PUNËN DHE PUNËN 

FINANCIARE TË  INSTITUCIONIT PUBLIK QENDRA 

NDËRKOMUNALE PËR PUNË SOCIALE DIBËR 

PËR VITIN 2013 

 

 

 

 

201.Në mbështetje të nenit 36  të Ligjit për vetqeverisje lokale(“ Gazeta 

zyrtare e R.M. nr 5/2002 ) si dhe nenit  44 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës Dibër  nr.14/03),  

 Këshilli i Komunës  Dibër në seancën e 11
ë 
 dt. 27.02.2014 përfundoi: 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i komunës miraton raportin për punën dhe punën financiare të 

Institucionit Publik Qendra Ndërkomunale për Punë Sociale Dibër për vitin 

2013.  

 

 

 

2.Ky përfundim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet  në 

“Kumtesën zyrtare të Komunës Dibër” 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                             Kryetari, 

                                                                                          Bashkim Mashkulli d.v.   
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-299/6   dt.03.03.2014 

PËR SHPALLJE TË AKTVENDIMIT PËR SHKARKIM DHE EMËRIM 

TË PËRFAQËSUESVE TË KOMUNËS DIBËR NË  KËSHILLIN 

DREJTUES TË IPKKF”BRESHIA” DIBËR  

  

  

 

 

 

 

202.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet aktvendimi për shkarkimin dhe emërimin e përfaqësuesve të 

Komunës Dibër në Këshillin drejtues të IPKKF”Breshia” Dibër, miratuar  

nga Këshilli i Komunës në seancën e 11
të
  dt.27.02.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                     Ruzhdi Lata d.v. 

 

 

 

 

 

 



     Nr.11/03.03.2014 KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  faq. 

 

371 

 

 

                                                                                                                                                    

A K T V E N D I M 

Nr. 07- 273/10 dt.27.02.2013 

PËR SHKARKIMIN DHE EMËRIMIN E PËRFAQËSUESVE  TË  

KOMUNËS DIBËR NË KËSHILLIN DREJTUES 

TË EPKKF “BRESHIA” DIBËR 
 

 

203.Në mbështetje të 36 të Ligjit për vetqeversijen lokale (“Gazeta 

zyrtare e RM”nr. 5/02 ) në lidhje me nenin 114 të Ligjit për mbrojtje të fëmijëve 

(“Gazeta zyrtare e RM"nr.23/2013),  

 Këshilli i Komunës DibëR në seancën e 11
të
 dt. 27.02.2014 vendosi: 

 

                   

1.Shkarkohen nga detyra anëtarë të Këshillit drejtues të Entit Publik 

Komunal Kopshti për Fëmijë “Breshia” Dibër përfaqësuesit e 

Komunës Dibër: Ilmi Frangu, Munir Paçuku dhe Oran Xhulioski. 

 

2.Në Këshillin drejtues të Entit Publik Komunal Kopshti për Fëmijë 

“Breshia” Dibër përfaqësues të Komunës Dibër emërohen:  

 

    Musa   Lata 

  Ruzhdie  Abdullai  

  Oran  Xhulioski    
  

 

3.Anëtarët e Këshillit drejtues emërohet me mandat për 4 vjet. 

 

 

4.Me aktvendimin të njoftohet  të emëruarit dhe IPKKF”Breshia” Dibër. 

 

 

5.Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në 

"Kumtesën zyrtare të Komunës". 

 

 

 

 

               KËSHILLI I KOMUNËS 

                  Kryetari, 

                         Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-299/7   dt.03.03.2014 

PËR SHPALLJE TË AKTVENDIMIT PËR ZGJEDHJEN E  

ANËTARËVE TË KOMISIONIT PËR NDRIÇIM PUBLIK  

  

 

204.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet aktvendimi për zgjedhjen e anëtarëve të komisionit për ndriçim 

publik, miratuar  nga Këshilli i Komunës në seancën e 11
të
  dt.27.02.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                     Ruzhdi Lata d.v. 
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A K T V E N D I M 

Nr.07-273/11  dt.29.05.2009 

PËR ZGJEDHJEN E ANËTARËVE TË KOMISIONIT   

PËR NDRIÇIM PUBLIK 

 

 

 

205.Në mbështetje të nenit 59 të Statutit të komunës ("Kumtesa zyrtare 

e Komunës"nr.14/03)  

Këshilli i komunës Dibër në seancën e 11
të
 dt. 27.02.2014 vendosi: 

  

 

 

                                       

1.Në komisionin për ndriçim publik në Komunën e Dibrës  zgjidhen: 

 

                                                                      

-Besnik  Kaziu   

-Besnik  Çutra 

-Jashar   Jasharovski 

-Abdulla  Fidovski 

-Axhija  Kurtovski dhe 

-Shkelqim  Sela 

   

 

 

                                   

2.Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në 

"Kumtesën zyrtare të Komunës". 

 

 

 

 

                                                                      KËSHILLI I KOMUNËS 

                   Kryetari, 

                         Bashkim Mashkulli d.v. 
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08-222/1 

03.03.2014 

191 Konkluzion për shpallje të përfundimit për sjellje të Programit vjetor për 

përpunimin e planeve urbanistike në territorin e Komunës Dibër për vitin 

2014 

 

07-273/3 

27.02.2014 

192 Përfundim për sjellje të Programit vjetor për përpunimin e planeve 

urbanistike në territorin e Komunës Dibër për vitin 2014 
 

07-273/4 

27.02.2014 

193 Program vjetor për përpunimin e planeve urbanistike në territorin e 

Komunës Dibër për vitin 2014 
 

08-222/2 

03.03.2014 

194 Konkluzion për shpallje të vendimit për verifikimin e nevojës për 

përpunimin e dokumentacionit planor urbanistik lokal për përcaktimin e 

lokalitetit për ndërtimin të  kompleksit ekonomik – bazen peshku me 

objekte përcjellëse në PK. 126,127/1,127/2,128 dhe 131 KK Kosovrast i 

Poshtëm Komuna Dibër 

 

07-273/5 

27.02.2014 

195 Vendim për verifikimin e nevojës për përpunimin e dokumentacionit 

planor urbanistik lokal për përcaktimin e lokalitetit për ndërtimin të  

kompleksit ekonomik – bazen peshku me objekte përcjellëse në PK. 

126,127/1,127/2,128 dhe 131 KK Kosovrast i Poshtëm Komuna Dibër 

 

08-222/3 

03.03.2014 

196 Konkluzion për shpallje të përfundimit për sjellje të Llogarisë 

përfundimtare të Buxhetit të Komunës Dibër për vitin 2013 
 

07-273/6 

27.02.2014 

197 Përfundim për sjellje të Llogarisë përfundimtare të Buxhetit të Komunës 

Dibër për vitin 20133 
 

07-273/7 

27.02.2014 

- Llogaria përfundimtare e Buxhetit të Komunës Dibër për vitin 201  

08-222/4 

03.03.2014 

198 Konkluzion për shpallje të vendimit për caktimin e vëndeve për 

vendosjen e afisheve zgjedhore. 
 

07-273/8 

27.02.2014 

199 Vendim për caktimin e vëndeve për vendosjen e afisheve zgjedhore.  

08-222/5 

03.03.2014 

200 Konkluzion për shpallje të përfundimit për miratimin e raportit për punën 

dhe punën financiare të Entit Publik Qendra Ndërkomunale për Punë 

sociale Dibër për vitin 2013 

 

07-273/9 

27.02.2014 

201 Përfundim për miratimin e raportit për punën dhe punën financiare të 

Entit Publik Qendra Ndërkomunale për Punë sociale Dibër për vitin 2013 
 

08-222/9 

03.03.2014 

202 Konkluzion për shpallje të aktvendimi për shkarkimin dhe emarimin e 

përfaqësuesve të Komunës Dibër në Këshillin drejtues të 

IPKKF”Breshia” Dibër 

 

07-273/10 

27.02.2014 

203 Aktvendim për shkarkimin dhe emërimin e përfaqësuesve të Komunës 

Dibër në Këshillin drejtues të IPKKF”Breshia” Dibër 
 

08-222/7 

03.03.2014 

204 Konkluzion për shpallje të aktvendimi për emërim të anëtarëve në 

komisionin për ndriçim publik pranë Komunës Dibër 
 

07-273/11 

27.02.2014 

205 Aktvendim për emërim të anëtarëve në komisionin për ndriçim publik 

pranë Komunës Dibër 
 

 


